PRESS RELEASE

1

2023年９月４日

報道関係各位
CRG ホールディングス株式会社

CRG ホールディングス株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：古澤 孝、以下 CRG ホー
ルディングス）の 100%子会社である株式会社ジョブス（本社：東京都新宿区、代表取締役：山村
真、以下 ジョブス）は、人材の採用にかかる時間やコストの大幅な削減を可能にすることができる
プラットフォームを提供する株式会社 Matchbox Technologies（マッチボックステクノロジーズ 本
社：新潟市中央区、代表取締役：佐藤 洋彰、以下 Matchbox Technologies）が開発・提供している
「matchbox」のノウハウを活用した短期単発人材のマッチングサービス「グッジョブス」の提供をす
ることになりましたのでお知らせ致します。

■ジョブスは自社の顧客に対し豊富な人材を短期単発から提供可能に
「グッジョブス」では顧客企業はアプリケーションを通じ求人を登録します。その求人は「グッジョ
ブス」に登録しているジョブスの働き手に共有され、働き手は豊富な求人から自身の都合に合わせて
アプリケーションから応募をすることができます。アプリケーションによる管理作業の効率化で 1 日
数時間単位でのより柔軟な求人募集が可能になります。顧客企業はジョブスに登録している豊富な人
材に対し、専用のアプリケーションを通じいつでも簡単に短期単発の仕事を依頼することができるよ
うになります。

企業と人材の働くをつなぐ短期人材マッチングサービス
「グッジョブス」の提供を開始！

～Matchbox Technologies社との協業により柔軟な働き方を推進～

PRESS RELEASE

2

■人員管理の工数を大幅削減可能
「グッジョブス」では顧客企業が自身で求人票を作成し応募者の採用を行います。労務管理について
は、「グッジョブス」のシステムが自動で処理を行うため、これまで人材派遣サービスなどでジョブ
スが実施していた案件受注から募集活動や雇用手続き、勤怠管理や給与支払いなどの運営活動が原則
不要になります。これによりジョブスは営業活動により注力することができます。

■デジタルによる効率化で働き手はより柔軟な働き方が可能に
「グッジョブス」に登録するジョブスの働き手はより柔軟な働き方ができるようになります。アプリ
ケーション上で短期単発の求人を自由に検索、選択、応募が可能になるため労働時間や場所、仕事種
類の選択の幅が広がり応募も簡易になります。

■企業と働き手の直接雇用になるため有料職業紹介事業の枠組みで人材を紹介
「グッジョブス」ではシステムが自動的に法定調書や紹介状を作成し顧客企業が人選を行います。そ
のため働き手と顧客企業が直接雇用関係を結ぶことになります。これらの機能により人材派遣ではな
く、有料職業紹介の枠組みで人材を顧客企業に紹介できます。これにより派遣法の枠組みではない短
期単発の求人が実現できます。

PRESS RELEASE

3

■Matchbox Technologies 社との協業の背景
ジョブスでは、少子高齢化に伴う構造的な人手不足を受けて、人材派遣紹介サービスを主力とした安
定的な労働力の供給に注力しており、企業内にチームを丸ごと派遣する「ユニット型派遣」や「日々
紹介」などを通して多種多様なニーズに合わせて幅広いシーンをサポートしております。より効率的
に企業と人材のマッチングを実現するために、小売・製造・物流・医療など様々な業界・業種に対応
できる短期単発人材サービス「matchbox」を提供する Matchbox Technologies が開発する「グッジョ
ブス」の提供を行うことといたしました。両社のそれぞれの強みを活かした協業により、より多くの
企業の採用成功に寄与してまいります。

当社グループは、少子高齢化に伴う生産年齢人口の減少、それに伴う構造的な人手不足を解決するた
めに、主力の人材派遣紹介事業における「ヒューマンリソース」の提供に加え、専門ノウハウを活用
した「アウトソーシング」、AI/RPA といった「インフォメーションテクノロジー」などの多種多様
なサービスを提供しています。 今後も、全てのステークホルダーの満足度向上のために邁進してま
いります。また、より障がいをお持ちの方がより働きやすく、サービス利用企業も障がいをお持ちの
方を雇用しやすいサービスの提供に努めてまいります。

【CRG ホールディングス株式会社 概要】
商号 CRG ホールディングス株式会社
代表 代表取締役社長 古澤 孝
本社 東京都新宿区西新宿 2-1-1 新宿三井ビルディング 37階
設立 2013年 10月
資本金 442 百万円 ※2022 年 9月末時点
従業員数 38名（アルバイト、契約社員含む）2022 年 9月末時点
事業内容 グループの経営方針策定、経営管理他
URL https://www.crgh.co.jp/

【株式会社ジョブス 概要】
商号 株式会社ジョブス
代表 代表取締役 山村 真
本社 東京都新宿区新宿 2-3-13 大橋ビル 4階
設立 2013年 10月
資本金 50百万円
従業員数 389 名（アルバイト、契約社員含む）※2022 年 9 月末時点
事業内容 労働者派遣事業、有料職業紹介事業 他
URL https://jobs-cp.jp/

PRESS RELEASE

4

【株式会社 Matchbox Technologies 概要】
商号 株式会社 Matchbox Technologies
代表 代表取締役 佐藤 洋彰
本社 新潟県新潟市中央区女池上山 3-14-10
設立 2015 年 7 月
従業員数 連結 1,304 名（うち正社員 99 名） ※2022 年 2 月末時点
事業内容 特定募集情報等提供事業 他
URL https://matchboxtech.co.jp/

【報道に関するお問い合わせ】
ＣＲＧホールディングス株式会社 広報担当

TEL：03-3345-2772 FAX：03-3345-2771